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برانکوی مغضوب هیئت‌مدیره!

ماجرای انتخــاب رئیس فدراســیون‌ها و تامین 
هزینه‌های آن‌ها توسط دولت مثل ماجرای مرغ و 
تخم‌مرغ است. اصلا تقدم و تاخرش معلوم نیست. 
درگیری‌اش هم مربوط به ایــن دولت و آن دولت 
نیست. ورزش دولتی ایران در همه سال‌های گذشته 
و دقیقا از جایی که قرار بوده ورزش‌ها مستقل شوند 
همین مشکل را داشته اســت. کمیته بین‌المللی 
المپیک در کنار فدراســیون‌های جهانی به دنبال 
ســاختاری برای جلوگیــری از دخالت دولت‌ها در 
ورزش است. سیســتمی که درنهایت به پیشرفت 
ورزش‌ها کمک می‌کند. دلیل اصلی هم مشخص 
است؛ دولت‌ها به روش سیاسی تغییر می‌کنند و این 
تغییرات می‌تواند در روند پیشرفت ورزش‌ها وقفه 
ایجاد کند، اتفاقی که نهادهای بین‌المللی می‌خواهند 
از آن جلوگیری کنند. طی ســال‌های اخیر کمیته 
جهانی المپیک تلاش کرده دخالت‌های دولتی را 
کم کند اما اکثرا با مقاومت‌هایی از سوی دولت‌های 
مختلف مواجه بوده است. دولت‌های مختلف ایران 
هم یکی از آن‌ها هستند که متفق‌القول اعتقاد دارند 
باید در انتخاب روسای فدراسیون‌ها دخالت داشته 
باشند. این دخالت‌ها از فشــار به اعضای مجامع و 
برکناری روســا شروع شــده و در فدراسیون‌هایی 
مانند فدراسیون فوتبال به تعلیق هم رسیده است. 
حالا اما مــدل جدیدی از دخالت‌هــای دولتی در 
راه اســت. وزارت ورزش اساســنامه‌ای را بــرای 
فدراســیون‌های مختلف به هیئت دولت برده که 
می‌تواند محل مناقشه باشد. طبق قوانین داخلی و 
بین‌المللی اساسنامه‌های فدراسیون‌ها باید به تایید 
هیئت دولت و البته کمیته جهانی المپیک برســد. 
وزارت ورزش هم به همین دلیل اساســنامه جدید 
را به هیئت دولت می‌برد تا در صورت تصویب اجرا 
شود. اما مشکل اساسی این اساسنامه جدید تغییراتی 
است که کمک می‌کند استقلال فدراسیون‌ها از بین 
برود. اساســنامه‌ای که کمیته بین‌المللی المپیک 
تایید نخواهد کرد و همین ســبب دردسر می‌شود. 
البته دلیل اصلــی وزارت ورزش برای تغییرات در 
اساسنامه مشخص اســت. وزیر ورزش چه در این 
دوره، چه در دورهای قبل مسئول هزینه‌کرد بودجه 
تخصیصی ورزش بوده و هست. او بودجه را می‌دهد 
اما سازوکار مناســبی برای کنترل هزینه‌ها و البته 
گرفتن نتیجه ندارد. او به‌عنوان نماینده دولت پول را 
می‌دهد و بعد باید به نظاره بنشیند که چطور هزینه 
می‌شود و به نتیجه هم نمی‌رسد. اصولا با توجه به 
عدم موفقیت ورزش‌های مختلــف ایران، به غیر 
از چند ورزش خاص، عمومــا وزیر ورزش از نتایج 
هزینه‌کردها ناراضی است، مخصوصا که روسای 
فدراســیون را هم خودش انتخاب نکرده و به آن‌ها 
اعتماد ندارد. از ســویی دیگر، سلیقه‌های مختلفی 
که از سوی وزیر )رئیس سازمان تربیت‌بدنی(های 
مختلف اعمال می‌شود می‌تواند هر چهار سال یک 
رئیس را برای فدراسیون‌های مختلف انتخاب کند 
که نتیجه‌ای ندارد به غیر از اینکه هیچ پیشرفتی در 
آن ورزش‌ها حاصل نشود. این دو نکته مهم در کنار 
هم جمع نمی‌شوند اما می‌توانند به ورزش ایران ضربه 
بزنند. یعنی یا دولت باید کوتاه بیاید یا کمیته جهانی 
المپیک. که اولی نمی‌خواهد کوتاه بیاید و دومی در 
هیچ کجای دنیا کوتاه نمی‌آیــد. نتیجه این ماجرا 
می‌تواند به ورزش‌های مختلف ایران در بعد جهانی 
ضربه بزند. فدراسیون فوتبال از فدراسیون‌هایی است 
که بحران تعلیق به خاطر دخالت دولت را تجربه کرده 
و هیچ فدراسیون دیگری هم از این مسئله فرار ندارد.
هیئت دولت حالا با اساسنامه‌ای مواجه است که وزیر 
ورزش پیشنهاد داده، اما رئیس کمیته ملی المپیک 
ایران هم در نامه‌ای به معــاون اول رئیس‌جمهور 
احتمالات خطرناک تصویب اساســنامه را توضیح 
داده. حالا باید دید چه تصمیمــی در مورد این بند 
مهم در اساسنامه گرفته می‌شود و هیئت دولت این 

اساسنامه را تایید می‌کند یا نه.

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

ورزش دولتی و خطر تعلیق

این خانم جوان ســارا ســادات خادم‌الشریعه 
است. پدیده ایرانی شــطرنج که در مسابقات 
جایزه بزرگ تهران تا یک‌شنبه بدون شکست 
بوده. او دو پیروزی داشــته و شش تساوی. اما این نتایج مقابل شطرنج‌بازان قهار بوده. او چهارشنبه 

نایب‌قهرمان اروپا را برد و جمعه نفر دوم رنکینگ را متوقف کرد.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

بدشــانس‌تر از برانکو وجود ندارد. سرمربی پرســپولیس با وجود محبوبیتی که در میان هواداران دارد، در هیئت‌مدیره مغضوب اســت. ایوانکوویچ بااینکه با نداری‌های هیئت‌مدیره ساخته و صدایش درنیامده و بازیکن چنین و چنان 
نخواسته و البته مدام هم مصاحبه نمی‌کند و غر نمی‌زند، با یک هیئت‌مدیره طرف است که منتظر یک نتیجه بد هستند تا علیه مرد کروات موضع بگیرند. آن‌ها که در اول فصل او را نمی‌خواستند هفته قبل و بعد از مساوی با تیم چهارم 

جدول علیه‌اش مصاحبه کردند که همه‌چیز تقصیر برانکوست.

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

جری بنگستون
غیر از دربی و زدن آن گل مشهور به شکلی غیرمتعارف 
به مهدی رحمتی کار دیگری نکرده و باید جلوی پستش 
بنویسند »تعویض باطل«. این عنوان البته منحصر به 
بنگستون نیست و در این فصل تقریبا اکثر تعویض‌های 
پرسپولیس نتیجه منفی داشته؛ نورمحمدی که آمدنش به 
میدان مترادف است با باخت، بابک حاتمی که حضورش 
به‌مثابه یک گل خورده اســت و بنگستون هم اخیرا 10 
دقیقه بازی می‌کند و اخراج می‌شود و می‌رود روی سکو. 
اینکه برانکو در تمرینات با بازیکنان ذخیره چه کار می‌کند 
بر کسی مشخص نیست، اما وجود فاصله‌ای به وسعت 
یک اقیانوس بین تیم اصلی و ذخیره‌های پرسپولیس بر 

همه واضح و مبرهن است.

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال جهان  

  دوشنبه 94/12/3
اروپا

ناپولی - ای‌سی میلان 23:30

  سه‌شنبه 94/12/4
  لیگ قهرمانان اروپا
آرسنال - بارسلونا 23:15
یوونتوس - بایرن 23:15

  پنج‌شنبه 94/12/6
  لیگ برتر

استقلال خوزستان - سیاه‌جامگان 16:00

  جمعه 94/12/7
  لیگ برتر

راه‌آهن - استقلال 15:30
پدیده - ملوان 16:00
فولاد - سایپا 16:00

گسترش فولاد - استقلال اهواز 16:00

فرهاد مجیدی
نام: فرهاد. شهرت: مجیدی. شــغل: سوهان کشیدن 
روی اعصاب پرویز مظلومی. مجیدی در این فصل برای 
مظلومی مثل لولوخرخره در ایام کودکی ماست. به این 
شکل که سایه‌اش در طول فصل روی تیم مظلومی بوده 
و به‌عنوان آلترناتیو منتظر زمین خوردن استادش است. 
مجیدی یک روز برای رفتن به تمرین استقلال شهر را 
به هم می‌ریزد و روزی برای رفتن به استادیوم. در طول 
فصل صدها پیشکسوت راهی استادیوم می‌شوند تا بازی 
تیم سابقشان را تماشا کنند، مجیدی از یک ماه قبل تمام 
کشــور را خبر کرد که قرار است برای تشویق استقلال 
برود استادیوم! اگر تیم مظلومی آخر جدول بود دوستان 

چه بلایی سرش می‌آوردند؟

برای کسب امتیاز، شانس موثرتر از بازی زیبا عمل می‌کند. اینکه در هر بازی آمار شوت به دروازه استقلال کمتر از گل‌های زده‌اش باشد هیچ اهمیتی ندارد، آبی‌ها به آنچه می‌خواهند می‌رسند و همین مهم است

استقلال مظلومی آنقدرها که باید، تحویل گرفته نمی‌شود. تیمی 
که با یک‌سری جوان بی‌ادعا موفق شده مدت مدیدی صدرنشین 
باشد و اگر بتواند با همین شیب حرکت کند قهرمان هم خواهد شد. با 
این همه،  انتقاد و غرغر پشت سر استقلال زیاد است؛ چه سکوهایی 
که گاه و بی‌گاه علیه تیمشان شعار می‌دهند، چه پیشکسوتانی که 
به شیوه بازی تیم ایراد می‌گیرند و چه کارشناسانی که فکر می‌کنند 
استقلال صدرنشین نمی‌ماند. این بی‌اعتمادی‌ها به خاطر چیست؟ 
چرا کسی به صدرنشین احترام نمی‌گذارد؟ به نظر می‌رسد چند دلیل 

برای این مسئله وجود داشته باشد.

  دشمن بزرگ، صدرنشینی
شاید بزرگ‌ترین دشمن استقلال همین برتری‌اش در نتیجه‌گیری 
باشد. استقلالی‌ها از ابتدای فصل با نتایج خوب صدرنشین شدند. 
مدت طولانی صدرنشینی استقلال در هفته‌های حساس این انتظار 

را ایجاد می‌کرد که تیم آبی‌پوش فاصله بگیرد و بالا برود، اما در اصل 
این اتفاق نیفتاد. به همین دلیل ساده استقلالی که در آغاز فصل با 
تغییرات زیاد و با وعده کسب سهمیه وارد لیگ برتر شده بود حالا به 
بازی‌ای وارد شده که حتی وقتی قهرمان شود هم کار خاصی نکرده. 
برای این تیم یک هفته از دست دادن صدرنشینی مساوی است با 
اعتراض. در حالی که مثلا تیم رقیب کل فصل را پایین جدول بوده 
و حالا خود را بالا کشیده. طبق این قوانین پرسپولیس اگر سهمیه 

هم بگیرد موفق بوده است. اما استقلال فقط باید قهرمان شود.

  ما برزیل هستیم
انتظار و توقعات از استقلال بالاست. به نظر می‌رسد هواداران این 
تیم هم نقش عمده‌ای در این زمینه دارند. آبی‌ها نتیجه می‌گیرند و 
هیچ‌چیز از این مهم‌تر نیست، اما مدام بازی‌هایشان با پرسپولیس 
یا ذوب‌آهن مقایسه می‌شــود. منطق هوادارانی که به تیمشان 
معترض‌اند منطق هواداران برزیل است. آن‌ها می‌گویند اگر گل 
می‌زنیم و برنده می‌شویم، باید حتما بازی زیبایی هم برگزار کنیم و... 
که این توقعی بی‌جاست. استقلال با همین بازی، که به زیبا نبودن 
متهم می‌شود، صدرنشین است و اگر قهرمان هم نشود هیچ جایی 

نمی‌نویسند بازی‌شان زیبا بوده یا نبوده.

  ستاره‌ای در دروازه
صدرنشینی و بالانشینی ســتاره می‌خواهد. ستاره استقلال هم 
درون دروازه‌اش است. مهدی رحمتی در هر بازی می‌تواند یک‌تنه 
چندین موقعیت را نجات دهد و در بازی همین هفته نقش مهمی در 
پیروزی استقلال داشت. او یک پنالتی گرفت و سبب اخراج بازیکن 
تیم حریف شد. اما داشتن یک ستاره درون دروازه به لذت بخشی 
داشتن ستاره در خط حمله نیست. همانطور که مهاجمان در فوتبال 
محبوب‌ترند داشتن ســتاره گلزن هم همیشه دوست‌داشتنی‌تر 
است. اصلا وقتی ستاره درون دروازه باشــد بار انتقادها هم زیاد 
می‌شــود که اینقدر تیم ضعیف بازی کرده که دروازه‌بان مجبور 

شده جور همه را بکشد.

  سرمربی و بی‌اعتمادی
پرویز مظلومی آدم کاریزماتیکی نیست. هوادارانی که در دوره‌های 
گذشــته ســرمربیگری ناصر حجازی و امیر قلعه‌نویی را تجربه 
کرده‌اند طبیعی اســت که خیلی به سرمربی‌شان اعتماد نداشته 

باشند. سرمربی‌ای که پیش‌تر هم تجربه صدرنشینی طولانی و از 
دست دادن قهرمانی را داشته. به نظر می‌رسد غرغروها پیش‌بینی 
کرده‌اند که استقلال با مظلومی موفق نمی‌شود و به همین دلیل 
منتظرند حرفشان ثابت شود؛ آن‌ها بعد از هر امتیازی که از دست 

می‌رود همین‌طور غر خواهند زد.

  شانس و زیبایی فوتبال
استقلال همانقدر که تیم خوش‌شانســی است زشت هم بازی 
می‌کند؛ زشت در برابر بازی‌ پرسپولیس. این اعتراف مجید صالح 
است در برنامه‌ای تلویزیونی. اما برای قهرمانی در لیگ برتر امتیاز 
لازم است و برای کســب امتیاز، شانس موثرتر از بازی زیبا عمل 
می‌کند. اینکه در هر بازی آمار شــوت به دروازه استقلال کمتر از 
گل‌های زده‌اش باشد هیچ اهمیتی ندارد، آبی‌ها به آنچه می‌خواهند 
می‌رسند و همین مهم است. مهم‌تر از همه اینکه قهرمان به شانس 
هم نیاز دارد که آبی‌ها دارند. استقلال شانس اول قهرمانی است 
و هر هفته با نتیجه‌هایی که می‌گیرد به آن نزدیک‌تر می‌شود، اما 
اتمسفر اطراف تیم خوب نیست. اتمسفری که می‌تواند به قهرمانی 

آبی‌ها ضربه بزند. 

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

انتخابات فیفا به همین زودی دوباره برگزار می‌شــود. ماجرای 
فساد در فدراســیون جهانی فوتبال، که به کنار گذاشتن تعداد 
زیادی از مســئولان فیفا ازجمله رئیس فیفا و رئیس یوفا منجر 
شــد، همین جمعه به پایان می‌رسد. شــیخ سلمان بحرینی در 
مقابل جیانی اینفانتینوی سوئیسی قرار می‌گیرد تا یکی از این دو 
رئیس فدراسیون جهانی شوند. اولی رئیس کنفدراسیون فوتبال 
آسیاست و دومی دبیرکل یوفا. اولی به روش‌های سنتی فیفا به 
اصلاحات اعتقاد دارد و دومی به تغییــرات. اولی رای آفریقا و 
آســیا را تاحدودی دارد و دومی رای آمریکای جنوبی و اروپا را. 
اولی از حمایت آرای بیشتری برخوردار است و دومی رای‌های 

مهم‌تری دارد.
نبرد همه‌جانبه برای کســب 
ریاست فدراســیون جهانی 
می‌تواند آینده فوتبال جهانی 
را تغییر دهــد. مخصوصا که 
شعار دو نامزد اصلی ریاست 
فیفا با هم تفاوت‌های بسیار 
زیادی دارد. شــیخ سلمان به 

اصلاح سیستم موجود عقیده ویژه‌ای دارد. به طور مشخص در 
مورد جام جهانی او به ادامه روند مسابقات با 32 تیم موافق است 

و فکر می‌کنــد کمک‌های 
فیفا باید به فدراســیون‌های 
کم‌درآمــد از راه پروژه‌هایی 
ماننــد پــروژه گل صورت 
بگیرد. اینفانتینــو اما به 40 
تیمی شــدن جــام جهانی 
اعتقــاد دارد و فکــر می‌کند 
کمک‌های مالی می‌تواند از 

طریق برگزاری بازی‌ها با تیم‌های بیشتر تامین شود.
مواضع این دو نفر همانقدر کــه در مواجهه با فوتبال متفاوت 

است پس از ریاستشــان هم بر فدراسیون‌های مختلف تاثیر 
خواهد گذاشــت. البته ایران تا امروز که این گزارش نوشــته 
می‌شود هنوز موضع خود را مشخص نکرده، اما بازگشت رای 
ایران از ســلمان خود نکته مهمی است که می‌تواند مناسبات 
ایران با رئیس بعــدی فیفا را تغییر دهد. از اتفاقات رخ‌داده این 
طور تعبیر می‌شود که با سفر مرد سوئیسی به تهران ایران باید 
آرزو کند او رئیس فیفا شــود. او آخرین نامزد حاضر در ایران 
است. البته شنیده‌ها فعلا حاکی از آن است که اینفانتینو بیش 
از آنچه تصور می‌شد رای جمع کرده و همین مسئله انتخابات 

جمعه را حساس می‌کند.

جمعه: نبرد حیاتی سلمان و جیانی

مجید جلالی
دیگر خیلی نشــانی از آن مجید کامپیوتر سال‌های دور 
نــدارد و دور فوتبال علمی را خط کشــیده و همرنگ 
جماعت شــده. جلالی برای عقب نماندن از قافله سایر 
همکارانش کلا تریپ برداشته که داوری علیه ماست و 
سر ما را بریدند و گله‌هایی از این دست. این معلم سابقا 
آرام کل بازی تیمش مقابل پرسپولیس را به اعتراض در 
محوطه فنی و پیاده‌روی روی مخ داور و برانکو ســپری 
کرد و دست آخر اخراج هم شد، هرچند بعد از بازی به روی 
خودش نیاورد و گفت داور حق داشته مرا اخراج کند! به 
نظر می‌رسد جلالی قاعده بازی را به‌خوبی یاد گرفته و 
فازش چیزی در این مایه‌هاست: نتیجه بازی مال من، 

هرچی که دارم مال تو!

مخالف‌خوانی‌ها
 زیر گوش صدرنشین
چرا استقلال با مدت زمان طولانی‌ که در صدر جدول بوده همیشه با انتقادات برخی 
هواداران و کارشناسان مواجه بوده است؟


